
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI “SISTEMA DI EMBOLIZZAZIONE ENDOSACCULARE DI ANEURISMI 
COMPLESSI WEB", IN USO PRESSO L’U.O.C. NEURORADIOLOGIA DI QUESTA AZIENDA 
ULSS

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 349/25



Il Responsabile della Sezione Beni Sanitari dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica riferisce:

il Direttore dell’U.O.C. di Neuroradiologia di questa Azienda U.L.SS., con nota agli atti, ha richiesto 
l’autorizzazione all’utilizzo di dispositivi medici non ricompresi nei contratti attivi, per l’effettuazione 
di trattamenti di embolizzazione di aneurismi complessi di forme irregolari, ad ampio colletto delle 
biforcazioni di arteria. Il dispositivo individuato è il sistema di embolizzazione endosacculare WEB, 
fornito dalla ditta Microvention Italia SRL.

In data 13/02/2025, il Direttore Sanitario ha autorizzato la loro copertura, in attesa del completamento 
della gara aziendale per la “fornitura di materiali per attività interventistica neuroradiologica per il P.O. 
di Vicenza”, per la quale è stata richiesta autorizzazione alla CRITE all’avvio della nuova gara con nota 
prot. 0016507/25 del 17/02/2025;

visto l’importo di spesa, risulta necessario procedere con una procedura di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;

pertanto, l’U.O.C. scrivente, con ID SINTEL 205395727 del 25/07/2025, ha pubblicato sulla piattaforma 
SINTEL una richiesta di offerta, a cui è stata invitata la ditta Microvention Italia SRL che ha riscontrato 
alle seguenti condizioni economiche:

Quantità Prezzo unitario Imponibile
Sistema embolizzazione Web 1  € 11.495,00 € 11.495,00
Microcatetere VIA 1  € 485,00 € 485,00

i prezzi risultano in linea con le quotazioni delle altre aziende sanitarie venete;

si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta Microvention Italia SRL, per 
l’importo complessivo di € 11.980,00 (Iva 4%-22% esclusa).

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di “Sistemi di Embolizzazione di 
aneurismi complessi Web”, in uso presso l’U.O.C. di Neuroradiologia di questa Azienda ULSS, alla 
ditta Microvention Italia SRL, alle seguenti condizioni economiche: 



Quantità Prezzo unitario Imponibile
Sistema embolizzazione Web 1  € 11.495,00 € 11.495,00
Microcatetere VIA 1  € 485,00 € 485,00

2. di dare atto che la spesa totale del presente Provvedimento, pari a 12.546,50 € IVA 4%-22% inclusa, 
sarà a carico del Bilancio Sanitario dell’anno 2025, nel conto di contabilità generale relativo al 
“materiale protesico” (54.02.140/ECO) per 11.954,80 € e nel conto relativo ai “presidi” 
(54.02.126/ECO) per 591,70 €;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-08-20T10:25:23+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




